
 
 

MESTNA OBČINA KOPER 

COMUNE CITTÀ  DI CAPODISTRIA 

    Občinski svet – Consiglio comunale 

 

             

Verdijeva ulica – Via Verdi 10, 6000 Koper-Capodistria, Slovenija 

Tel. +386 66 446224     Fax +386 66 271602 

 
Visto l'articolo 15.b della Legge sull'autonomia locale (Gazzetta ufficiale della RS, n. 94/07 – 
UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1 e 30/18), in 
virtù dell'articolo 27 dello Statuto del Comune città di Capodistria (Bollettino ufficiale, n. 40/00, 
30/01, 29/03 e Gazzetta ufficiale della RS, n. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18) nonché dell'articolo 
12 del Regolamento del Consiglio comunale del Comune città di Capodistria (Bollettino 
ufficiale n. 16/95, 42/00, 30/01, 40/03 e Gazzetta ufficiale della RS, n. 90/05, 39/08 e 35/18), il 
Consiglio comunale del Comune città di Capodistria, richiamandosi alla relazione della 
Commissione per i mandati, ha accolto, nella seduta del 21 dicembre 2018, la seguente 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1 

 

Il Consiglio comunale del Comune città di Capodistria rileva che sono adempiute le condizioni 
di legge che permettono ad Aleš Bržan, nato il 15 febbraio 1976, di Triban, Triban 6, di iniziare 
l'esercizio della funzione di Sindaco del Comune città di Capodistria, carica alla quale è stato 
eletto al ballottaggio delle elezioni amministrative ordinarie per il sindaco del Comune città di 
Capodistria tenutosi il giorno 2 dicembre 2018; con questo il Consiglio comunale del Comune 
città di Capodistria respinge il ricorso del candidato a sindaco Boris Popovič, inoltrato il giorno 
21 dicembre 2018 dallo Studio legale autorizzato Matoz o.p./s.r.l., alla Decisione della 
Commissione elettorale comunale del Comune città di Capodistria, n. 041-2/2018 del 6 
dicembre 2018 e alla Relazione sull’esito del ballottaggio per il voto al Sindaco del Comune 
città di Capodistria del 2 dicembre 2018, n. 041-2/2018 del giorno 7 dicembre 2018. 
 
 

2 
 
La presente delibera ha valore immediato.  
 

La delibera del Consiglio comunale, comprendente il dispositivo, la motivazione e l'avviso sui 
mezzi di impugnazione sarà pubblicata in forma scritta e verrà consegnata in conformità alla 
legge. 

 
 

 
 
 
N.: 032 – 3/2018                                                     COMUNE CITTÀ DI CAPODISTRIA  
Capodistria, 21 dicembre 2018                        Presidente dei lavori del Consiglio comunale 
   Ondina Gregorich-Diabatè, m.p.     
      


